
Smlouva o dílo č. 01R/2022-Eko  
na provádění servisu a údržby odlučovače tuků 

 

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku v platném znění 
 

 
 
Objednatel: Domov pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková organizace 

 se sídlem: Bohumínská 1056/71, Slezská Ostrava, 710 00 

                   zastoupený: 

 ve věcech technických: Ladislav Reha 

 IČO: 70631816 

 DIČ: CZ70631816 

 Bankovní spojení:  

 Číslo účtu:  

     (dále jen „objednatel“) 

 
 
 
Zhotovitel:  EKOAQUA plus, spol. s r.o. 

 se sídlem: Ahepjukova 2798/31, 702 00 Ostrava 1 

 zastoupený: Ing. Renáta Kornaková - jednatel 

 ve věcech technických: Ing. Renáta Kornaková 

 IČO: 25836668 

 DIČ: CZ25836668 

 Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Ostrava 

 Číslo účtu: 123-5638080217/0100 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. C 14094 

(dále jen „zhotovitel“) 
 
společně také „smluvní strany“ 
 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Společnost EKOAQUA plus, spol. s r. o., jako zhotovitel, je společností, jejímž předmětem činnosti je mimo 

jiné servis a údržba kanalizačních zařízení. 
 
2. Příspěvková organizace „Domov pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava“ je subjektem, který provozuje odlu-

čovač tuků u domova pro seniory, na adrese Bohumínská 1056/71 v Ostravě, která je místem plnění podle té-
to smlouvy. 

 

3. Smlouva o dílo byla předmětem malé veřejné zakázky ze dne 25. 1. 2022 
 
4. Smluvní strany deklarují výslovně svůj zájem uzavřít tuto smlouvu na provádění čištění odlučovače tuků pod-

le potřeby (dále jen „smlouva“) a společně prohlašují, že jim není známa žádná právní ani faktická překážka, 
která by jim v jejím uzavření bránila. 



II. 
Předmět smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje provádět práce v tomto rozsahu: 

4 x ročně – nebo podle potřeby – čištění jímek odlučovače tuků cisternovým vozidlem 

4 x ročně – odběr vzorku odpadních vod a provedení laboratorního rozboru – pH, CHSK-Cr, BSK5, RL, NL, 
MBAS, EL 

 

III. 

Cena díla a platební podmínky 
 
     Zhotovitel a objednatel se dohodli na následujících cenách:  
 

 
 ¼ hodina čištění …………………………………………………………………. Kč 850,-- 

 

 odběr vzorku odpadních vod a provedení lab. rozboru ……………..………. Kč 1.294,--/rozbor 

 

 doprava …………………………………………………………………………… Kč 38,--/km 

      

Uvedené ceny jsou uvedeny bez DPH.  

 

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli celkovou cenu díla. DPH bude účtována samostatnou položkou 
v souladu s platnými právními předpisy. 
 
Platební podmínky 

Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla bude zaplacena bezhotovostně na účet zhotovitele uvedený 
v záhlaví této smlouvy na základě dodané faktury. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle 
platných právních předpisů. 

Fakturace bude provedena po ukončení a převzetí prací objednatelem s termínem splatnosti 14 dnů ode dne 
vystavení faktury. 

Zhotovitel si vyhrazuje právo fakturace úroku z prodlení ve výši 0,05 % z celkové částky za každý den prodlení. 
 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Objednatel se zavazuje: 

a) účinně spolupracovat se zhotovitelem a poskytnout mu veškerou nutnou součinnost, 
b) sdělovat mu řádně a včas nutné informace, které by mohly ohrozit plnění povinností vyplývajících 

z této smlouvy. 
 

2. Zhotovitel se zavazuje: 
a) provést dílo řádně a včas v souladu s platnými právními předpisy a správními rozhodnutími, 

technickými normami a technickou dokumentací předanou objednatelem, 



b) umožnit oprávněné osobě objednatele kontrolu provádění díla, 
c) upozornit objednatele neprodleně na všechny okolnosti, které by mohly ohrozit řádný chod 

odlučovače tuků nebo jsou v rozporu s provozním řádem. 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva se řídí ustanoveními občanského zákoníku, zejména § 2586 a násl., a předpisy 

souvisejícími. Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. 
2. V případě, že by některé ustanovení této smlouvy bylo z jakýchkoli důvodů neplatné/neúčinné, 

nezpůsobuje neplatnost/neúčinnost ostatních částí smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit po 
vzájemné dohodě toto ustanovení jiným, odpovídajícím svým obsahem účelu neplatného/neúčinného 
ustanovení. 

3. Tato smlouva může být měněna a doplňována na základě vzájemné dohody stran pouze formou 
písemných a vzestupně očíslovaných dodatků. Písemnou formu musí mít také veškeré jiné dohody 
smluvních stran související s touto smlouvou. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma zúčastněnými stranami a je uzavřena na dobu 
neurčitou. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv a s tímto uveřejněním souhlasí. 
Zaslání smlouvy do registru smluv se zavazuje zajistit objednatel neprodleně po podpisu smlouvy. 

5. Smlouvu je možno ukončit: 
a) dohodou, 
b) výpovědí – výpovědní lhůta 2 měsíce začíná plynout první den následujícího dne po doručení 

výpovědi, 
c) okamžitým odstoupením od smlouvy – z důvodu hrubého porušení ustanovení smlouvy nebo jejich 

dodatků; opakovaného neodstranění nedostatků v případě, že druhá strana na písemné upozornění 
neodstraní závadný stav, 

d) ukončením smlouvy bez výpovědní doby, kdy výpověď je účinná okamžikem doručení výpovědi do 
sídla druhé smluvní strany, a to v případě, že smluvní strana bude v insolvenci na svůj vlastní návrh, 
nebo bude rozhodnuto o jejím úpadku nebo v případě, že smluvní strana vstoupí do likvidace. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž každá smluvní 
strana obdrží po jednom vyhotovení. 

7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, s jejím obsahem 
sjednaným na základě jejich pravé a svobodné vůle souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

 
 
 
 
 
 
V Ostravě dne ……………………………….                                      V Ostravě dne ………………….……… 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………                                    ……………………………………………………    
                         zhotovitel                                                                                           objednatel 


